MUNICIPALIDAD DE FANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

INFORME DE EVALUACION

En la ciudad de Fernando de la Mora, a los 04 Dias del mes de abril de 2025, siendo las 11:30 hs se rednen los
miembros del comité de evaluacién de ofertas del llamado a PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, 461175 -
REGULARIZACION ASFALTICA DEL BARRIO ITAKAAGUY, bajo la modalidad de “MIENOR CUANTIA NACIONAL”,y
cuyo proceso de contratacién se realiza a través de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad,
de acuerdo a los procedimientos establecidos en la Ley N2 7021/22 y sus reglamentaciones vigentes, integrado
por las siguientes personas, C.P. Liz Rosana Gonzélez, Abg. Maria Gabriela Jovellanos y el Abg. Ever Barrios.

MARCO LEGAL Y ALCANCE DE LA EVALUACION

La evaluacién fue elaborada en base a lo establecido en el capitulo Vil de la Ley 7021/2022 “De Suministro y
Contrataciones Pébiicas‘;, en su Articulo 52.- Evaluacién, subsanabilidad y rechazo de las ofertas, Articuio 53.-
Angdlisis de los precios ofertados, Articulo 54.- Comités de Evaluacion y Articulo 55.- Adjudicacién; elevamos a la
Mixima Autoridad de Ia Institucién el informe resuitante del analisis de las ofertas presentadas.

ANTECEDENTES

a) PACAD REFEREMDUN 2025 No: 461175

b} Disponibilidad Presupuestaria: CDP N.2 117.410 MONTO Gs. 530.000.000.
¢} Fecha de Publicacién el SICP: 13/03/2025

d} PORtotal

EL ACTA DE APERTURA DE OFERTAS,

El lamado de referencia, ha sido difundido en el Portal de Contrataciones Piblicas por el plazo establecido en fa
Ley, se ha fijado como fecha de apertura de los sobres con las respectivas ofertas para el dia 04/04/25 a las 09:30
horas. De la publicacién efectuada, tuvimos la participacion de las siguientes empresas:

e resa 1. Correo Electrénico declaradoenta | total de
Lo 33‘?;6‘?‘59‘?&1 Sl UL oterka BEN TS
oo | Fisica- | ROBERARCADIO | . oo | g
122%292”3’-9: Biens | BLANCO GRANCE ‘bfancc:ar,mber__’arcadie@hetmaihccm’ 85.000
CONSTRUCTORA | liciiaéieneﬁ@cr com Gs.
RIOPARANASA |~ oraciones@erpsa.com.py 90.000
-} CONSTRUCCIONES | chavesconstrucciones@chaves.com.py N
S Sl saL - , 132.997
80085753-| ., . .| Constructoradlpe | oo Gs.
a4 : ;;;S.A. S sa b : a&pesalss?:@gmssimm 135.000

En efecto, en esa fecha y hora, en la Oficina de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de
Fernando de la Mora, y en presencia de los funcionarios asignados de esta Unidad Operativa; se procedid a dar
inicio a la apertura de los sobres correspondientes a las ofertas presentadas, cuyos detalles constan en el ACTA
DE APERTURA labrada en dicha oportunidad y al cual nos remitimos.

OBSERVACIONES EN EL ACTA DE APERTURA: NINGUNA

COPIA DE SOLICITUDES DE ACLARACION DE OFERTAS Y LAS CORRESPONDIENTES RESPUESTAS DE LOS
OFERENTES.

N/a .

CUMPLIMIENTO DE SUMINISTRO DE DOCUMENTACION BASICA DE CARACTER SUSTANCIAL:

ROBER" | S BRI T
N . - ARCADI | CONSTRUCTOR | CHAVES
Requisitos documentales para evaluacién de! o d L o PO i
eq ppamdpx; c;a:j e las condiciones de o ARIO PARANA | CONSTRUCCIO

BLANCO | SA - sSAlL




MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

1, Formulario de Oferta [*} [E formulario de oferta v lista de precios,
generados elsctrénicamente 3 taves del SICP, deben ser complatados'y

firmados por ¢f oféerente. Encasp de que se £§§§§§,£$ &l médulo de oferta cuMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
electrénica so considerard gue of lstado de ftems forma parte del
formulario de oferta slecirdnice, v deberd sujstarse entodo o demasala

replamentacitn vigente |

2. Garantla de Mantenimigntode Oferta (*1 s ga‘fsg%i& de mantenimiento CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de oferts debe ser extendids, bajo Ia forma establecidaen sl SICR. :

3. Certificado de Cumplimients con Ia Seguridad Secial (%%} CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4. Certificado de Producto y Emples Nacional, emitido por el MiC, encaso CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de contar. [*%} ‘ ;

5. Certificado de Cumplimiento Tributario, {7} CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5. Patents comercial del municplo en donde asté asentado ¢ BiE | cup ‘ COMPLE CHAPLE
establecimiento del oferente. (**) CUMPLE | cUMPLE

7. é&%&m Jurada de %sa%a;%{zéz; de ?8?&1}335 . e conformidad con CUMPLE | cuMPLE CUMPLE CUMPLE
el formulario estdndar - Seccidn Formularios (%%}

8. Documentos legales. Oferentes.
8.1, Personss Fisicas.
a. Fotocopia simple de la Cédula de identidad del firmantedelgoferta, [*) | CUMPLE | N/A N/A /A
b. Constancia de inscripoidn en el Registro Unico de Contribuyentes ~ CUMPLE | N/A N/A N/A

RUCTH

¢ En ol cato que suseriba 1o oferts otra perstng en su reprotentacion,;
deberd scompaliar una fotocopis simple de su céduls de idemtidad v una
fotocopia simple del poder suficients otorgade por Escriturs Pablica pars | N/A N/A N/A BiA
presentar la oferta v representario en los actos de e licitadian. No s
necesario que ef poder asté instripto en of Reglttro de Poderss. (%)

8.2, Personas furidicas.

1. Fotocopis simple de los docamentos que acrediten iz sxistencis logal
de ia persons juridica tales como Ia Esoritura Piblics de Constiucién ¥

srotocolizacion de los Estatutos Sochsles. Los estatitos deberdn ester | N/& CUMPLE CUMPLE CUMPLE
inscriplos en fa Seccidn Persones Jurldicas de Ia Diveccion de Repisiros

Publicos, %}

2. Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. £} | N/A CUMPLE CUMPLE cUMPLE
3. Fotocopis simple de los documentos de identidad de los reprecentantes : ‘ o

o apoderados de la sociedad. (*) N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d. Fotocopia simple de ios documentos que acrediten las faculianes del
Hrmants de Iz oferts pars comprometer o oferenis. Bstas documeniss
§§é¥§&i} consistir en: un poder suficiente otorgado por Eséritura Diblics
{no #s necesario que esté Inseripto en ol Registre de Poderes) o los  N/A /A NiA Y
documentos socletarios que ustifiquen & representacidn del firmants,
tales como ins aciss de asambles v de diraciorio on 8l caso de b
soiedades antnimas. %)

Visita al sitio de ejerucidn det g{sﬁ&%&/
Fachay dia nfz : o
i%&?: nfa

Hara: - n/a

?fﬂﬁé%%’ﬁié%‘%‘{i}: nfa

?‘3{}%%%{& del funcionatis responsable de gular iz visita: nda - |na n/a nfa /3
Particigacién obligateria: n/z

Al culminar 1a 0 Jas visitas, se labrara acta o s el oonste, ia fechs, lugsr
¥ hora de realizasién, en Iy vusl s identifigue &l nombre de las mgss

que asistieron en calidad de potencisles clerenter, ast come dal
funtionaric sncargado de dicho acto. '

f§g§§§§;§3§:§:§§ i; g;;z :j:iﬁjﬁﬁg?%{ g;se No se encuentran comprendidos en las limitacisnes o
: icione ; 0, segun fo establecido en ef articulo 21 d > 7021/22
o » : : elaley N2 7
éngg?ff con ii’ﬁ;:ﬁig is ;Z 2:; iigeta §sg§a;§$§§a§& Esta declaracidn forma parte §§§ ?ériiéf?ii zi
casos proced e contratacién ncional y i rta electrénica e
&l caso que se utilice el médulo de oferta 8§€£§§§¥§£§§ S e de Diefts T

gs;{ég ?smﬁsé&s %35 ofertas de los oferentes Gue se encuentren
iimitaciones Para presentar propuesta y contratar con el Estado,
ofertas o a §§ fechade firma dei contrato. , .

comprendidos en iasf‘@;}?s%%%siaag;g

3 la hora y fecha limite de presentacién ds  fA

ey 9 T A e R



MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
Alosefectosde pverificadidnde b eastenciade p o Bmitationes contenidasensiarticsio 2ide la

tey N¢ 7021722, el comité de evaluacion realizara el si ste andlisis: : ;

1. Verificars que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, ia declaracién jurada de no estar
comprendido en las prohibiciones v limitaciones pars presentar propussta y contratar, v ademas las
constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

2 ?&%é%mgm&QM%M§§§mgié representantss,
se hallan comprendidos en el articulo 21 de Ia Ley N2 7021/22.

3. Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demas suletos individusiizados eon Ias
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en Ia base de datos del SINARH del VICE
MINISTERIO DE CAPITAL HUMANC ¥ GESTION ORGANIZACIONAL 4

4. Si se constatara que algunc de las personas mencionadas en of parrafo anterior figura en Iz base de
datos del SINARH del VICE MINISTERID DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZATIONAL, ol comité
analizard acabadamente si tal situacién le impedira ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para
aceptar o rechazar la oferta, segiin sea el caso. ‘

5. Verificar3 que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracion de Personas, debidamente
firmado, conforme a los estandares establecidos, y cotejard los datos con las personas fisicas
inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto de verificar
si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracion, accionistas,
cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en losincisos g}, hlL 1),
yijdelaley 7021/22. :

6. El comité podra recurrir a fuentes publicas o privadas de informacién, para verificar los datos
proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

7. gﬁiﬁﬁéﬁwﬁméﬁeé&%mte&mimnwmimiﬂmeaﬁﬁﬁéagﬁism
en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, la oferta serd rechazada y se remitiran los antecedentes a la DNCP
para los fines pertinentes. : w

Criterios de calificacién legal: En vista al punto 18, 22, 3¢, 42, 52, 62 y 72 de los requisitos de capacidad legal esta
convocante se remite al portal de Secretaria de la Funcidn Pblica https://www.sfp.gov.py. Se verifica Constancia
de ser o no funcionario Piblico a través del portal paraguay.gov.py; del formulario fa DD de personas se
ROBER ARCADIO BLANCO GRANCE de CONSTRUCCIONES LUSITO-PROPIETARIO

Constancly

Heo. :
T

@Wm Ministerio de Economia y Finanzas )
T4b4s36

AY
hitps#feaws maf gov py

Consuita de ser o no Funcionario/a Plblico/a

%?%é%g&ﬁ&ﬁ&iwiﬁﬁm&&%@mﬁsiﬁ%ﬁi@§
m&% iiEgsis e s 3;,;1:‘;, erafizados % iy ‘ o o

. 52kt casos de homoninias




MUNICIPALIDAD DE §§é§§§}§} DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

CONSTRUCTORA RIO PARANA S.A, REPRESENTANTE LEGAL.

% GOBIERNO».. Ministerio de Economia y Finanzas
»7 PARAGUAY

|

7484873

Consulta de ser o no Funcionario/a Piblico/a

CERTIFICO, que DANIEL UMEBZA GUCH, ciudadans/a de nasionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, con Caduls dé identided
Civil N° 1041105, se consts que jos tatos persorales. en fas bases de datos consulladas por of Minitedo de Eoonomia v
Finanzas (MEF} o Is fechs de expedicidn de ls Constarcls, Runcionazio/s en siiuadién permanente, o contraladola en los
BASES DEDATOB CONSULTADAS

Sistema Naclonal de Adminisiracidn de REHH {SINARH] ;
Ththuln Entidad Responsat} Corgo Vinculn Hesidis Gasts Estaio
he registra dotos

Némina da Funclonarios Perranentss o Conbratedos (Allas v Bajas)

[ Coéduta | instiucién | cargo | Vinculo | MesiARo | Otjeto de Gasto | Movimients |
o regisha datns

CHAVEZ CONSTRUCCIONES SAL JAMES DAVID RAY, ACCIONISTA

sty WneteriodoEconomiayFnarzss 1l

o i e AN S S

Consuita de ser o no Funcionario/a Publico/a

z&sgsge&&msmﬁm

WW&WQM§M§
;iﬁgéﬁ&;{ﬁmgﬁsf’ﬁEWaﬁmmm§s@§

No registra datos Gorgo | Voo [ wesiafo | Objeto de Gasto | Movimients |




MUNICIPALIDAD DE %ﬁ% DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

CHAVE? CONSTRUCCIDNES SAL MARIA LUISA CHIHAN DE RAY, ACOIONIS]

Ministerio de Economia y Finanzas

O tviaing
o htips-wwwe.mel gov.oy

Consulta de ser o no Funcionario/a Plblico/a

hitpaciwene PRTRGUSY OOV DY

CERTIFICO. que MARIA LLISA CHIHAN DE RAY, ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, con Cédula de
memmmmmmmmmm&mmwamwam
?WW&%%&M&&WWMMMM%M&%
omrismios de in Administacion Central y Entes Descenbrslizados, salvo tasos de homonimias.

BASES DE DATOR CONSULTADAS
Sinderng Mgciorel do Ade nindetirgoidn de b =2 14 {M‘é}

. cooue Entidsd . Aot Carge | Vinculo i ﬁﬁ m
e eeponest

Namine de Funcionarios Permansntes o Coniratados {Altas y Bajas

[ cedue | Cargo | Vinculo

Homgshs daios

CHAVEZ CONSTRUCCIONES SAY, SILVIO MANUEL PERA FERRARIO, REPRESENT

{} *EE%%%%% Ministerio de sm y Finanzas

S TSIV

CERTIFICO, qus S5 VIO MANUEL PERA FERRARID, cidadancla de nacionalidad PARASUAYA, mover 6o sdad Cidds
e dentdad Chd N° 358577, o9 consls e Ios dolns pesstrales. o Ios Boses e dotes i - i

m§¥§m§§¥§§§§,§w&§mm&§m{§
Sistars Nacioral 52 Adn
Ho regishrs datos -

~ DICTAMEN DEL COMITE DE EVALUACION

e T s



MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

CHAVE? CONSTRUCDIONES SAL GUSTAVO PABID CHAVES AYALS, DIRECTOR

, GOBIERNOm:  Ministerio de Economia y Finanzas
># PARAGUAY

m§§miﬁ§s§mﬁwﬁ§mmgﬁgﬁ iégg
e Adminisiracién Central y Entes Descentralizados. sahvo cas0s de homanimias.

BASFEDE DATOS CONSULTADSS
- s Maciona! de Adminieln

acién de RRHH (SINARH]

 Entidad Responsshis Cargo Vinculo SewAlc Guss | EStad0

Homdna de Funcionados Permanenies o Condralados {Alias y Bajas)
[ codwia | mstucisn | Cago | Vineulo | MesiAfio | Objeto de Gasto | Movimiento |

Ho ragisbs datos
CHAVEZ COSNTRUCCIONES SAL, GUSTAVD RAMON GAONA LOPEZ, DIRECTOR.
GOBIERNO Ministerio de Economia v Finanzas
() SoRACUAY y

HitpsAseemel govpy

Consuita de ser o no Funcionario/a Publico/a

iips e paesguay gy

CERTIFICO, que GUSTAVD RAMON GADHA LOPEZ, canisdanc’s de nacionalidad PARAGUAYA ée
ammﬁwm se consla gue los dalos personales. an Ias bases de datos » iy
mgﬁm{MEsﬁmémﬁkmmm%m
corventade %ﬁmﬁgﬁgmm ¥ Erdes Descantralirados

Mo reglstra datos -
Cédula | insthucion | Cargo |  Vincwio |

o C.8u- W

DICTAMEN DEL COMITE DE EVALUACION




MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
CONSTRUCTORA ALPE SA, ALBA MARINA PENAYO RECALDE, REPRESENTANTE LEGAL.

GOBIERNO ez §§§§@§3§§g
& PARAGUAY

éﬁs&&%%gééﬁﬁ asmf@sixmgass%&%m% 4
m§m{i&§§mﬁmﬁémm§mﬁmmg

contratadola sn los Orgeniemos de Is Adminisiracién Central v Entes Descerdralizadss, salvo casos de homonimias.
BASES DE DATOS CONSULTADAS
snistaciin de RREH (SINARH)
w Cargs ] Yiscuin Hosihdo Laste Butntio
: Wﬁﬁ&mm?ﬁ%ﬁ}
L dule | nstucibn | Cargo | Vincuio | MlesiAfio | Objeto de Gasto | Movimients |

CONSTRUCTORA ALPE SA, LIZ MABLE MORINIGO BURGOS, DIRECTORA.

GOBIERNOsz Ministeriode E an
4} SQRIERNG o conomia y Finanzas
tipsfiwere ronf gov py

Consulta de ser o no Funcionario/a Pablico/a

RS e DErauEY i DY

Vists los formularios de ofertas, consta
capacidad fegal, ncias SFP y DDJJ de miembros, i3 firma cumple con los requisitos de

no aplica correccién aritmética

o aplics con srrisn g:gggggggg

2o %‘§§§2 correccion ssg;;;g%{s

%4&5& :

g

T



MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA ‘
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

maﬁzﬁim §m§§§§ﬁ,@

Las ofertas que se a;usten alos requenmlentos bésicos anteriormente sefalados serdn agmpadas en orden
numérico de menor a mayo:

1 ROBER ARCADIO BLANCO GRANCE 6s.85.000
2 CONSTRUCTORA RIO PARANA S.A 65.90.000
3 CHAVES CONSTRUCCIONES SALL ' Gs.132.997
4 | Constructora Alpe SA. ‘ 5. 135,000

leccionara provisoriamente 3 la oferta con el precio més bajo como la oferta 2 evaluar como la mas haja, la
que serd analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de fa MCN, para cumplir el
contrato, etc. 5i dicha oferts cumple sustancialmente con todos estos requisitos serd declarada como la oferts
evaluada como Iz mas baia v propuesta para Iz adjudicacion

ROBER ARCADIO BLANCO GRANCE

Se procede 2 analizar los precios de Referenciascon ia Oferiss
PRECIO OFERTADO CON RESPECTO A LOS PRECIOS REFERENCIAIES

Licitackdn: 51175 - RECULARIZACION ASFALTICA DEL BARRID TAXAAGUY
Srupo 1 - BEGULARIZACION ASFAITICA Contrato Ablerto: Por Monte (Minimo: 255000000 Miximo: S30000000),  Abastecimicnis Similtanss: Mo
Codigo i , A Precic VA oy

deasfaitads medide: Metros mbgm:
Begularizacion con cusdeados i ke
FHIZI0-  mmrsencalieriede s presentacite i ocedencia:
(] o e sipesor UNIDAD 10000 ES00000 0 SSO0000 NADIONAL SO.000

L




Ll

MUNICIPALIDAD §§ FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE §§§§§;§ OPERATIVA DE CONTRATACIONES

i § i {Grupo: | 85.00000]

Totatpor |
|Grupo: |

i
§

iz evaluacién de ofertas con el criterio basado Gnicamente en precio, luego de haber realizado Ia correccitn de
errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor 2 mayor, el Comité de Evaluacion procederd
a solicitar a los oferentes una explicacién detallada de la composicién del precio ofertado de cada ftem, rubro o
partida adiudicable, conforme al siguiente parametlro:

1. En obras publicas: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al
20% para ofertas por debajo del precio referencial y 10% para ofertas gue se encuentren por encima

del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacion.
Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del
bien o servicio, el precio seré declarado inaceptable y la oferta rechazada.
El anélisis de los precios, con esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida que componga ia oferts
y en cada caso deberd ser debidamente fundada la decision adoptada por la €§§m§a§£a en el ejercicio de su

facultad discrecional.
- gm&@mmgmwééﬁm&mmgwﬁ

CAPACIDAD FINARUIERA
Con of ohistivo de calificar In situacidn inandiers del oferente, se consideraran los sigulentes indices:
Requisios %E Cumplimistio

m&m%mg%méﬁﬁﬁg
mayor 2 1 Esta informacian serd oxiraids del Salance Genersl comrespy
3 Ios elercicios Becsles corrados. 2023, 3022 i3,

m%wgﬁmmimwgﬁw é eon

minimo de activos liquidos gue constituirs el capital operativo, debe ser el resultadol
ia diferencia entre el Activo Corriente menos el Pasivo Corriente.
ser complementado con liness de crédito otorgadas por entidades financieras.

Demostrer qus poses o gue Hiene 3cese & suficlentes sctivos B ;
resies Hbres de grovimenes liness de odédilo vy oo
m};&s&&gg%m&Méé%}%&m;@s
mm&zéﬁiﬁsmﬁﬁéﬁﬁé
n de faenas u otres retrasos en los pagos,

£l minimo de activos guidos y/o scceso 3 oréditos libres de otros compromisos

Requisitos documentales para la evaluacién de la capacidad financiera

Aatorizacion para pedir referencias s las instituciones bancarias de las que ol oferente es cliente
CUMPLE

&?&éﬁaﬁfsﬁéﬁtﬁwmﬁémﬁﬁ%&mﬁmﬁmzﬁf&%m%%wmﬁﬁ
requisitos de calificacidn, bastando para o éfecto Cartes Compromiso de un Banco de plazs de otorgar una Bnes de crédite
af pferants

Balance General de los afios 2021, 2022, 2023,




MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Activo 701.252 20 ,
comiente | 507.681.404 | £59.017.043 Seel|  1es7.950648 652.650.216 232786
RATIOS DE g
LIQUIDEZ Pasivo o
comienfe | 20017201 4018310, | 2300821 8410951 2803650

BESULTADD: Dobers serigusi o mayor que §, promodic de los 3 afios

Pasive
ia 2891728 4018310 230087 8410951 zamess o002
Actvotolal | ooy 075743 | 982.167.119] 779.675302| 26659018764 888630388
Pasive inlal 7 Ackie ioial cHHPLE
RESULTADD: No debers ser mayor 2 .80 promedic de jos 3afios
CONCEPTO FORMILZ
A 202f 2022 2o
VAL | 55917208 201230081 23008208 BEINE0E . 250385200 8011
RENTABHIDAD INERES (1328584333 33BO 73N 2EIL TGS ZEIRTES 1123
os |3 pt 4| 7.886.307.337 3
CHMPLE
NO DEBERA SER NEGATND
Requisitos de Cumplimiento T
: Consorcios
ndividual Partes Socio Socio Lider
Combinadas

k'; §§§§‘ concon el 25% doren ol 40% d s

gg is §§§§§§§§§:§§§ LContratants en el requisito.

%%Eﬁ% §§§ E ¥i§¥§ = §

= %%%i% itos s xf*




MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA

DIRECCION DE UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

e Lz similitud debe basarse en la esca
§§§$ ia complalidad, %g%s%%é{?s%}

mg Deseripcifnde is Obra,
»  Afin de cumplir este requisite, Ias obras)
deherdn  estar %%%2“%%%%%§§§ =z
un 50% por o menos, y el desempefio
deberd haber side ss%gm

& ' Contar con experiencls minima §s§§

contrato gue  antecede o oS ve
W§ sésggisggé en

siguientes activida
clave: CEMENTADO DE CALLES,

Copia de %%s‘i%%i%}é&s y/o recepciones{ "%&3%&2 gue é*égi?wf% 3 &iﬁﬁﬁﬁﬁm f‘é*l%%%%’ié& CURPLE
Documento gue avale 12 recepcidn definitiva de la obra.
%mﬁas de contratos anteriores para demostrar como minimo el 50% de la oferta presentada. CUMPLE
Si Ia experiencia ha sido como subcontratista, acompafiar el documento gue acreditela '
automaeiﬁn de la Administracion Cantratante para participar como tal en el contrato. | CUMPLE
La ernpresa cumple con este mquisxto
Capacidad en materia de personal
Con el objetivo de calificar la capacidad en materia de personal del oferente, se consideraran los siguientes
indices:
Reguisitos de Cumplimieﬁté : T
Cnnsamﬁs
Requisitos minimos Oferant
cd e g@éﬁ io
dindividual g}gg’;&s o lider
ts}}%&s&é& e
Demostrar que cuenta con personal debidamente] ' ‘ E
calificado para desempefiar los siguientes cargos clave: 2
director  de Obra: Arguitecto o ingeniero €
iculado que, para dirigir Ia obra, con 3 {res) afios cumplic
fencia 8 partir de la expedicién del titui * cumplir
%’ii’?%%‘ﬁ?i&%‘%% L con sl requisita
) jefe o Superintendente de Obras: &m&?e quisito
inimo  debera contar con 3 (tres) sfios de
§xgeﬁs§§§ en obras de naturaleza y §§§§§§$§§§a€i
i

sccumentales para evaluar ia capacidad en materia de personal
i §§§§:§§§§§ en el que se mencione Ia calificacidn v experiendia del personal clave, técnico y de administracidn,
propuesto para desempefiarse en el lugar de ejecucién de las obras 3 los fines del contrato, CUMPLE

2. Referencias de empresas que confirmen un desempefio satisfactorio. CUMPLE

La empresa cumple con este reguisitc

Capacidad on materis de squinns

Con el objetivo de calificar Ia capacidad en materia de eguipos del oferents,

fndices:

Requisitos Minimos ‘ o %%%%ggggggiggg W ——

i W 5 e
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§:§ = = e
nte odas  las § Nocumnentacién
ndividual Partes Cada Socic cio Lider requerids

Cornbinadas

s Demostrar que puede dispone
pporiunaments de los sgul
ssenciales en propiedad o en
simsler, gue 3 continuacdn 52

ingicanm
-Termingtiors Asfaics
Fresadars
£ Pala Largadors,
g tiotoniveladors.
Raartiilete Haumaticn
Soplador de Comprasor
“Aplanadoras =
-Raditio
-Rodilio Heumatico Dehen
Elementos Varios: mriphr
Rastrilios,  Cepllles de requisite. o3
Bituminoso;

Volgusts  los o egu
ninimes pecassrins presentad
sor o los oferentes  no o deberan
estar compromestidos en o olrss

hras
s - ios enuings minimos necesarion
presentados por lips oferentes 5o
deberdn sstar comprometidns
en olras obras. Gi

1. Dedpracibniradadeguelos gzggggs mencionados como §§§§§e§§§ fels iEmpresal se sncugntrancon
disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se encuentra en buen estado y en condiciones
acepiables nora restizar Ios trabaios 5 que serdn destinados, TURSPLE.

2. Coadro de rovalio Bio on ol caso de propieterios de souinos, TUMPLE,

3. Autorizacidn pars verificsr Is veracided de las informacionss sefialadas en of apariado Coefidlente de
Solvenciz, CUMPLE,

4. En caso de equinos pertenadientes g terceros, sdiuntar: §) constancis donde se certifinue gue dithe
equins permanecers on I obra todo ol tempe gus Sea necesstic pars cumpiir con ias aress
especificadas; i) contrato de siguller o leasing, o carts tompromist otorgade por sl propletaris de gue
oz equinos seran cedidos en slguiier o leasing, CURMPLE.

La empress cumple con oste requiciio

Conforme 3 los oriterios svaluados nue se encuentrs on los cuadros precadentes, nue resulian de s verifieneide
de ins Socumentariones proveidss por sl oferente, v Ios andlisi resizados conforme s io estsbiecido on ol PRE,
iz empress ROBER ARCADIO BLANCO SRANCE comple con los requisitos exigidns en ol plisco de bases v
conzdiciones para este Uamado. Por In to'vlo, sn virtud de lo dispuesto en ol Articulo 55~ Adiudicscidn. Con hass
sl informe de evaluacion, fa convocants adiudicars ol oferente cuve oferts asegure las melores condiciones nara
el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas
en los pliegos de bases y condiciones v en la reglamentacidn correspondiente. El mismo debers garantizar
satisfactoriamente o cumplimiento de las obligaciones exigidas. 12 sutoridad competents de Iz convocants serd
quien resuelva |3 adjudicacién en un plazo que no debars exceder de 20 {vainte) dias corridos contados 2 partir
del dia siguiente del acto de apertura de ofertas, en el caso de licitaciones poblicas v de 10 {diez} dias corridos
en las licitaciones de menor cuantia. Este plazo podrd ser prorrogado por un plazo igual, por §§'§§§ k-
Transcurrido dicho plazo, los oferentes tendrdn derecho 2 retirar su oferta sin consecuencia alguna para lod®
mismos. 13 Madms Avtoridad Institucional o 2 quion St delegue so pronuncisrs mediants "ﬁi%%%%ij;?ig S
convocante deberé notificar el resultado de la adjudicacién del procedimiento de contratacion  cada unc de los
participantes de conformidad 5 lo ﬁés%%ﬁz% &n s% §%§3§§3’§§¥ %; §§§§§{%§§ §$ §§§’§§ notificaridn,
convocanie §=§§§3 §§§§§§§§3§§ e T
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setuads on un acis gue firmardn los asistentes gue lo deseen. 1as formalidades dal octo piblico de notificacidn
deberan indicarse expresamente en las bases de fa contratacidn,
RECOMIENDA

1- ADJUDICAR EL LLAMADO A MCN ID 461175 - REGULARIZACION ASFALTICA DEL BARRIO ITAKAAGUY a la
firma CONSTRUCCIONES LUISITO de RDBER ARCADIO BLANCO GRANCE con RUC: 2282023-0, por
‘monto Minimo: 265.000.000 m &m&%

Licitacitn: 461175 - REGULARIZACION A%FAi.m DEL 5&%?@6 ITAXARGUY

Grupo 1- REGULARIZACION ASFALTICA Contrato Abierto: Por Monto (Minime: 265000000 Méximo: 530000000), Abastecimiento Simultaneo:
No
_ ‘ i § _ B0 e ROBER ARCADIO BLANCO G
ftem | Catdlogo Descripeion | Atributes Cantidad Monto (WA Incluido] | Precio Total
Servicio de
construccion de
asfattado unidad de

{Regularizagion], | medids: Metos
conmezclien | custrados

1000 72131700008 deespesor UNIDAD 180 midmc 000 500000 SSO0000 NACIONAL
Totainor

Autorizar la suscripcidn del Contrato correspondiente.
Comunicar 3 Iz Direccidn Nadional de Contratacionss piblices de conformidad s las disposid
£5 nuestro dictamen,

DICTAMZN DEL COMITE DE EVALUATION




